*V. Ludovici & Estrada fama.* Ingens fama sanctitatis Ludovici nostri de Estrada Hortensis Abbatis, summos Principes atque Magnates facile ipsi copulavit, ut familiaritatem ejus certatim exambirent, sæpius ipsum convenirent, benedictionem efflagitarent, eaque meritis & felicissimos se esse crederent, ac si per negotia ipsi occurrere prohiberentur, per litteras de gravissimis ipsum negotijs consulerent, & ipsi quidem tanti momenti, ut ab ipsius Voluntate totius Regni Castellani status pendere videretur. Extare, ait Henriquez, in Hortensis Canobij Bibliotheca librum

*Epistolæ merita.* integrum Epistolarum, quibus ferè omnibus, vel ad Principes ac Nobiles datis, modum regendæ familiæ præscribebat; vel ad Respublicas, ab ipsius de rebus gravissimis interpellatus, sententiam suam aperiebat, optima consilia dictabat. Inter alios Principes, qui ejus familiaritate & colloquio plurimum afficiebantur, fuit etiam Joannes ab Austria, celebratissimus ille belli Imperator, qui Canobium Hortense sæpius adijt, ea unica de causa, ut Ludovicum intueretur, cujus alloquij jucunditate tantopere afficiebatur, quasi cum Angelo DEI conferret. Nam cum illo de maximi ponderis negotijs agebat, eumque consulebat, nihil ferè prorsus momenti alicujus ipso inconsulto suscipiens, sed sincero cum animi affectu, res suas, suaque proposita, imò se ipsum Viro DEI confidentissimè credens & commendans. Neque dubium, ait vitæ Author, esse potest, quin ea de causa tantis victorijs potiretur, deque inimicis tanta Trophæa erigeret. Dum enim hic gladium, hostium cruore imbueret, ille ut alter Moyses, in cella sua angulo [ecce Monachorum labores & merita] puras ad Cælum levabat manus, Deum rogans, ut populo suo saveret, eosque, qui nomen suum excindere conabantur, confunderet. Quod invictissimum hunc

*Joannis ab Austria ad ipsum relictus.*

*Victorias impetrat.*

*Principem non latuit, ideoque non tam sibi, quam DEO, & hujus Sancti Senis precibus confisus, in bella ruebat.*

IESU CHRISTI ANNUS. M. D. LXX.  
Sancti Patris Benedicti. M. XC.

**I**nnotescit primum Romæ sanctæ memoriæ Annas d' Escars noster, ex Monacho S. Benigni Divionensis, ejusdem loci Abbas, ad varias & magnas postea dignitates, pro eximijs vitæ meritis promotus; statim atque in cognitionem Pij V. verè & solide sanctissimi Pontificis venit, eidem intimè charus, & ab ipso plurimum honoratus, fuit filius unicus Illustrissimi Domini Jacobi d' Escars, & Illustrissimæ Dominae Franciscæ de Lonwic, viduæ Ill. mi Domini Admiralis Chabotij; è quibus et si ipse unicus esset, habuit tamen. uterque parens diversos prius conjuges, ex quibus Annas diversos quoque fratres & sorores, iterumque ex his nepotes & neptes magno numero plurimos habuit, omnes maximè apud Reges dignitatis & auctoritatis. Ipse nihilominus princeps gloria omnium exiit, talis à teneris unguiculis, ut inde & in toto vitæ cursu nihil prorsus in ipso reprehensibile deprehenderetur. Fuit omnium judicio in omni vita, sobrius, castus, pius, affabilis, mitis, liberalis, religiosus & sanctus, talis omnino, ut quacumque veniret, admirationi omnibus esset & venerationi. Animadvertit in juvene etiamnum Pius quintus, quæ in ipso coleret, & totus Patrum purpuratorum Senatus tanti ipsam fecit, ut summis honoribus natum & verè dignissimum judicarent, jamque tunc ipsi Cardinalitius Galeras minimè vano omine prædiceretur. De hoc tanto viro deinceps plura.

Iterum novum ex Ordine sydis gloriosissimo Martyrum Christi choro in Cœlis hoc anno jungitur, Beatus Nicolaus Macgerald, sacrae Reformationis nostræ Cisterciensis in Hibernia Monachus, qui magni Athanasij exemplo persecutione fugiens, cum in nemoribus sese abderet, neque dignum tanta gloria judicaret, ab ipso Numine ad singulare certamen in oculis amplissimæ urbis electus, & à persecutoribus interceptus, cum constans in Romana fidei professione persisteret, crudeli

*V. Annas d' Escars Abb. S. Benigni.*

*Francisca de Lonwic.*

*B. Nicolaus Macgerald Martyr.*